ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ______ 2023 года № __/___-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМУЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края:

от 13 сентября 2006 года № 10/31б «Об утверждении Положения о
порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов
муниципального образования Томузловского сельсовета о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Томузловского сельсовета»;

от 16 января 2007 года № 1/3 «Об утверждении печатного средства
массовой информации»;

от 17 ноября 2009 года № 9/31 «Об утверждении Правил содержания,
регистрации, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных
на территории муниципального образования Томузловского сельсовета»;

от 20 мая 2011 года № 3/13 «Об утверждении Положения об
администрации муниципального образования Томузловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края в новой редакции»;

от 29 декабря 2011 года № 14/55 «О некоторых вопросах
совершенствования правового положения муниципальных учреждений
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края»;

от 30 июня 2014 года № 4/8 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Томузловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края в новой редакции»;

от 24 декабря 2014 года № 9/24 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования Томузловского
сельсовета от 30 июня 2014 г. № 4/8 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Томузловского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края в новой редакции»»;

от 01 апреля 2015 года № 3/6 «О мерах по развитию малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Томузловского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 01 апреля 2015 года № 3/7 «Об утверждении Положения о порядке и
сроках рассмотрения обращений граждан в администрацию муниципального
образования Томузловского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 09 сентября 2015 года № 8/25 «О муниципальном дорожном фонде
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края»;

от 10 ноября 2015 года № 2/11 «О приостановлении действия отдельных
положений решения Совета депутатов муниципального образования
Томузловского сельсовета № 4/8 от 30 июня 2014 г. «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края в
новой редакции»»;

от 10 ноября 2015 года № 2/12 «Об улучшении инвестиционного
климата в муниципальном образовании Томузловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 30 мая 2016 года № 4/15 «Об установлении работникам
муниципальных учреждений муниципального образования Томузловского
сельсовета коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и
безводных местностях»;

от 17 февраля 2017 года № 1/2 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования Томузловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края от 01 апреля 2015 г. № 3/8 «Об
утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных
служащих муниципальной службы в администрации муниципального
образования Томузловского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»»;

от 17 февраля 2017 года № 1/3 «Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования Томузловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 21 мая 2018 года № 4/10 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края»;

от 20 августа 2018 года № 6/24 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования Томузловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края от 17 февраля 2017 г. № 1/3 «Об

утверждении квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной службы в администрации муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»»;

от 20 августа 2018 года № 6/21 «Об утверждении Порядка
предоставления муниципальных гарантий муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 25 декабря 2018 года № 10/36 «Об установлении стоимости билета на
проведение культмассовых мероприятий муниципальным учреждением
"Центр культуры, досуга и спорта" муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 22 мая 2019 года № 3/6 «Об определении мест обнародования
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края»;

от 22 мая 2019 года № 3/7 «Об утверждении Положения о порядке
участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края или
проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края»;

от 22 мая 2019 года № 3/8 «Об утверждении Порядка учета предложений
граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края или
проекту решения Совета депутатов муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края о
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев